1

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Полиграфистов, д.13Б, каб.101, г. Чехов, Московская область, 142300
электронная почта: op.chehov@gmail.com, сайт: www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ
Заседания совета Общественной палаты городского округа Чехов

от 21 августа 2021 года

Место проведения: г. Чехов, ул. Полиграфистов, 13Б, КАБ.101
Время: 10:00-12:00

Присутствовали:
Члены Общественной палаты городского округа Чехов — 8 человек (кворум имеется).

Председательствующий:
Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты городского округа Чехов.

Секретарь:
Пустовалова Л.И., Секретарь Общественной палаты городского округа Чехов.

Избрание счетной комиссии заседания
Клементьева Вероника Эдуардовна

Голосовали:
ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Утверждение повестки заседания совета Общественной палаты г.о.Чехов

Повестка:
1. О составе комиссий Общественной палаты г.о.Чехов.

Выступающий: Малахов Д.С.
2. О работе консультантов-экспертов в комиссиях Общественной палаты г.о.Чехов.

Выступающий: Малахов Д.С.
3. О повестке заседания Общественной палаты г.о.Чехов.

Выступающий: Малахов Д.С.
4. О дате заседания Общественной палаты г.о.Чехов.

Выступающий: Малахов Д.С.
5. Об утверждении порядков проведения мероприятий общественного контроля.

Выступающий: Малахов Д.С.
6. О проведении рабочих встреч и круглых столов.

Выступающий: Малахов Д.С.

Вынесли на голосование решение:
Утвердить повестку заседания Совета Общественной палаты городского округа Чехов с дополнениями и
изменениями.
Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

! Далее для удобства Общественная палата городского округа Чехов Московской области именуется
как Общественная палата либо ОП.

1. Слушали:
 О составе комиссий ОП.

Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов
Вынесли на голосование решение:
А. Вынести на заседание Общественной палаты вопрос об исключении членов Общественной палаты:
Дудоладова Екатерина Сергеевна - по заявлению;
Попова Юлия Геннадьевна - по заявлению.
Голосовали:

2

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

Б. Вынести на заседание Общественной палаты вопрос о переходе Меркулова Антона Викторовича в
Комиссию №4.
Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

2. Слушали:

О работе консультантов-экспертов в комиссиях ОП.
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

Вынести на заседание Общественной палаты вопрос об исключении консультантов-экспертов
Общественной палаты за неисполнении своих обязанностей, предусмотренных Положением  о
консультантах-экспертах Общественной палаты г.о.Чехов:
1. Воронцова Юрия Викторовича
2. Цвиль Лилию Александровну
3. Телышеву Наталью Владимировну

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

3. Слушали:

 О повестке заседания Общественной палаты г.о.Чехов
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов
Вынесли на голосование решение:
Утвердить повестку заседания Общественной палаты г.о.Чехов:
1) Об исключении членов Общественной палаты г.о.Чехов.
2) О закрытии комиссии №1.
3) О переименовании комиссии №2.
4) О переходе членов Общественной палаты между комиссиями Общественной палаты г.о.Чехов.
5) Об исключении консультантов-экспертов Общественной палаты г.о.Чехов.
6) О переходе консультантов-экспертов между комиссиями Общественной палаты г.о.Чехов.
7) О рабочих группах Общественной палаты г.о.Чехов.
8) О предоставлении документов по запросу адвоката Боголюбовой Вероники Валерьевны в отношении

Заграй Ирины Юрьевны.

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

4. Слушали:

О дате заседания ОП
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов
Вынесли на голосование решение:
Утвердить дату заседания ОП 11 сентября 2021г.

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

3

5. Слушали:

Об утверждении порядков проведения мероприятий общественного контроля
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов
Вынесли на голосование решение:
А) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля - Общественный мониторинг
соответствия кладбищ, расположенных на территории г.о.Чехов требованиям регионального стандарта.
Голосовали:

ЗА — 8 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:
Б) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля - Общественный мониторинг по
проверке соблюдения нормативов и рекомендаций формирования доступной среды в обустройстве
территорий, зданий, сооружений общественного пользования по критериям доступности маломобильных
групп населения (МГН) с учетом основных структурно-функциональных зон и элементов зданий и
сооружений: территория, входная группа, пути движения, зона оказания услуг, помещения и пр.
Голосовали:

ЗА — 8 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

6. Слушали:

О проведении рабочих встреч и круглых столов.
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов
Вынесли на голосование решение:
Утвердить тематики рабочих встреч Общественной палаты г.о.Чехов:
1. Рабочая встреча "Благоустройство парков и социально-культурных объектов на территории городского
округа Чехов".
2. Рабочая встреча "ЖКХ. Успешность реализации распоряжения госжилинспекции МО от 04.02.2014 года
№3. Тарифы на услуги ЖКХ".
3. Рабочая встреча "Инфраструктура участков выданных для многодетных семей".
4. Рабочая встреча "Перспективы развития жилого фонда и коммерческой недвижимости на территории
городского округа Чехов. Ипотечное кредитование".

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Председатель Общественной палаты г.о.Чехов Малахов Д.С.

Ответственный секретарь
Общественной палаты г.о.Чехов                                                                                   Пустовалова Л.И.

4